

**W numerze:**

- **Wybory samorządowe 2006 w Urzędowie**
- **Edukacja i relaks dzieci specjalnej troski z Urzędowa w Bałtowie**
- **XXIX edycja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w szkołach**
- **Festyn Europejski i XIII Międzynarodowe Warsztaty Garncarskie**
- **88 rocznica Odzyskania Niepodległości**
- **Jan Niedzielski - społecznik z Leszczyny**
- **Wystawa "Pamięć przeszłości"**
- **Z życia ZSO Urzędów**



*Uroczyste przekazanie chleba władzom gminy podczas Festynu Europejskiego Urzędów 2006*

**Szanowni Czytelnicy Gazety Samorządowej**

*Serdeczne podziękowania za udział w wyborach samorządowych w dniu 12 listopada 2006 roku składam wszystkim mieszkańcom - wyborcom gminy Urzędów, którzy wzięli udział w głosowaniu.*

*W sposób szczególny dziękuję tym, którzy pomimo niesympatycznej i kłamliwej propagandy wyborczej, pod adresem urzędowskiego samorządu, urzędu gminy i dotychczasowego wójta, problemy samorządowe i funkcje gospodarcze gminy powierzyli nadal mojej osobie.*

*Zdaję sobie sprawę z tego jak wielki jest zaszczyt kierowania gminą Urzędów, ale mam jednocześnie świadomość, jak trudne jest to wyzwanie, biorąc chociażby pod uwagę możliwości finansowe gminy i oczekiwania wyborców.*

*Jestem przekonany, że w okresie kolejnej kadencji tj. w latach 2006 - 2010 nasze działania wspierać będą ludzie dla których „dobro wspólne” nie jest sprawą obojętną.*

*Z wyrazami szacunku i wdzięczności*

*Urzędów, dn. 13.11.2006 r.*

**Wyniki wyborów na Wójta Gminy Urzędów:**

Dziurda Krzysztof Tomasz – 341 głosów - 9,31 %

Matyjasek Marian - 114 głosów – 3,11 %

Rzepecki Waldemar Julian –1037 głosów - 28,31 %

**Woźniak Jan – 2170 głosów - 59,25 %**

## **Nowy skład Rady Gminy:**

### **KWW Samorządna Gmina Urzędów 2006 – lista Nr 17**

1. Cielma Stefan
2. Dudzic Jan
3. Grzebulski Wiesław
4. Łaciński Julian
5. Przywara Marek Jan
6. Słowik Małgorzata
7. Szempliński Artur
8. Węclawski Mirosław Jerzy
9. Witek Krzysztof Jerzy

### **KWW Nasza Gmina Urzędów - lista nr 18**

1. Kargulewicz Paweł

### **KWW Nowy Samorząd - lista Nr 19**

1. Dziurda Tadeusz Jan
2. Jagiełło Kazimierz Wiesław
3. Rolla Andrzej Marcin

### **KWW Nasz Urzędów - lista nr 20**

1. Mazurkiewicz Janusz Lucjan

### **KWW Solidarna Gmina - lista nr 21**

1. Bartoszek Elżbieta Maria

## **Do Rady Powiatu Kraśnickiego z gminy Urzędów wybrani zostali:**

1. Gawdzik Zbigniew
2. Rzepecki Waldemar
3. Tompolski Stanisław

## **Radnym Sejmiku Województwa Lubelskiego z gminy Urzędów został:**

1. Solis Tomasz

## **Frekwencja w gminie Urzędów wyniosła 53,33%**

---

*Składam serdeczne podziękowania mieszkańcom gminy Urzędów za poparcie mnie w wyborach do Sejmiku Województwa Lubelskiego - Tomasz Solis.*

*Składam serdeczne podziękowania mieszkańcom gminy Urzędów za okazane mi poparcie w wyborach do Rady Powiatu Kraśnickiego. Okazane zaufanie jest dla mnie mobilizacją do jeszcze lepszej pracy na rzecz naszej gminy, dla poprawy warunków życia wszystkich mieszkańców - Stanisław Tompolski .*

*Składam serdeczne podziękowania mieszkańcom gminy Urzędów za kolejne poparcie i okazane tak duże zaufanie w wyborach do Rady Powiatu Kraśnickiego - Zbigniew Gawdzik.*

*Dziękuję wyborcom za zaufanie jakim mnie obdarzyli w wyborach samorządowych – Waldemar Rzepecki.*

*Dziękuję mieszkańcom Osady Urzędów za oddane głosy w wyborach w dniu 12.11.06 do Rady Gminy Urzędów - z poważaniem Andrzej Rolla.*

*Dziękuję mieszkańcom Popkowic i Popkowic Księżych za oddane głosy w wyborach w dniu 12.11.06 do Rady Gminy Urzędów - z poważaniem Tadeusz Dziurda.*

*Serdecznie dziękuję Mieszkańcom Zakościelnego, którzy oddali głos na moją kandydaturę do Rady Gminy. Z wyrazami szacunku – Kazimierz Jagiełło.*

*Dziękuję wszystkim wyborcom, którzy oddali na mnie głos, mimo tak powszechnie rozpropagowanej kampanii negatywnej przeciwko mojej osobie - Krzysztof Dziurda.*

*Bardzo dziękuję wszystkim, którzy poparli moją osobę na radnego w wyborach do Rady Gminy Urzędów, jak również wszystkim tym, którzy brali udział w głosowaniu – Paweł Kargulewicz*

*Serdecznie dziękuję mieszkańcom Osady Urzędów, którzy po raz kolejny poparli mnie do Rady Gminy Urzędów - Krzysztof Witek.*

*Dziękuję bardzo mieszkańcom Rankowskiego i Gór, którzy oddali głos kolejny raz na moją osobę do Rady Gminy. Z wyrazami szacunku Julian Łaciński.*

*Serdecznie dziękuję mieszkańcom Bęczyna, którzy po raz kolejny mi zaufali i oddali na mnie głos w wyborach do Rady Gminy - Marek Przywara.*

*Serdecznie dziękuję mieszkańcom Popkowic i Popkowic Księżych za kolejny raz poparcia mnie w wyborach do Rady Gminy - Mirosław Węclawski.*

*Dziękuję bardzo mieszkańcom Wierzbicy za poparcie mnie po raz kolejny w wyborach do Rady Gminy - Wiesław Grzebulski.*

*Składam serdeczne podziękowanie mieszkańcom Skorczyc za powierzenie mi mandatu radnego do Rady Gminy - Jan Dudzic.*

*Dziękuję mieszkańcom z rejonu Bobów za kolejny wybór mnie do Rady Gminy Urzędów - Małgorzata Słowik.*

*Serdecznie dziękuję mieszkańcom Zadworza za kolejny wybór mnie na radnego Rady Gminy Urzędów - Stefan Cielma.*

*Serdecznie dziękuję mieszkańcom Józefina i Leszczyny za wybór mnie do Rady Gminy Urzędów - Elżbieta Bartoszek.*

*Składam podziękowanie mieszkańcom Moniak za wybranie mnie na radnego do Rady Gminy - Artur Szempliński.*

*Serdecznie dziękuję mieszkańcom Mikuszewskiego za oddanie na mnie głosu w wyborach do Rady Gminy Urzędów – Janusz Mazurkiewicz.*

---

## **Edukacja i relaks dzieci specjalnej troski z Urzędowa w Bałtowie**

W sobotę 21 października 2006 r. dzieci specjalnej troski z terenu gminy Urzędów wraz z opiekunami uczestniczyły w edukacyjnej wycieczce do Parku Jurajskiego w Bałtowie, zorganizowanej przez Urzędowskie Stowarzyszenie Dzieci Specjalnej Troski i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie.

Piękny, słoneczny dzień i atrakcje wycieczki dostarczyły uczestnikom wycieczki wiele niezapomnianych wrażeń.



Zwiedzając park, dzieci odbyły podróż w czasie przez kolejne epoki dziejów Ziemi, o których opowiadał przewodnik. Z zachwytem przyglądały się rekonstrukcjom dinozaurów i innych wymarłych grup zwierząt oraz uważnie słuchały opowieści przewodnika. W Muzeum Jurajskim podziwiałały tropy, fragmenty kości i zęby dinozaurów oraz wspaniałe muszle ślimaków i małż.

Relaksującą atrakcją wycieczki był bajkowy plac zabaw, gdzie dzieci bardzo aktywnie korzystały ze znajdujących się tam urządzeń. Jednak największym zainteresowaniem cieszyła się przejażdżka na koniach. Z cierpliwością i spokojem oczekiwały w długiej kolejce. Podziwiałam ich wytrwałość i odwagę. Z przejażdżki koniem korzystali również opiekunowie.



Wizytę w Bałtowie zakończyło ognisko zorganizowane na terenie parku. Z wielkim apetytem skonsumowaliśmy upieczone przez siebie kielbaski. Nie pogardziliśmy również drożdżówkami i rogalami z czekoladą.

Późnym popołudniem wróciliśmy do Urzędowa. Zmęczone, ale uśmiechnięte i zadowolone dzieci w powrotnej drodze komentowały swoje przeżycia z wycieczki.

Wycieczka zorganizowana została dzięki funduszom uzyskanym przez GOPS w Urzędowie z



Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku oraz pomocy Urzędu Gminy w Urzędowie, który nieodpłatnie udostępnił na ten cel samochód. Dzieciaki serdecznie dziękują za możliwość przejażdżki strażackim samochodem.

*Prezes Urzędowskiego  
Stowarzyszenia  
Dzieci Specjalnej Troski w Urzędowie  
Teresa Zaborowska*

---

## **XXIX Edycja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w szkołach**

Najlepszą w XXIX Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej w szkołach była w swojej grupie wiekowej drh. Otylia Pająk. Ona też reprezentowała Gminę Urzędów i powiat Kraśnicki w eliminacjach wojewódzkich. W imieniu Komisji serdecznie gratuluję. Natomiast w dniu 3.06.2006 r. odbyła się II nagrodowa wycieczka uczestników eliminacji gminnych O.T.W.P. Była to wycieczka do Warszawy. Trasa wycieczki została zatwierdzona przez Z.G.Z.O.S.P.R.P w Urzędowie, oraz Urząd Gminy Urzędów.

Z Urzędowa wyjechaliśmy o godzinie 5.00 autokarem firmy przewozowej „Rudnik Tumay”. Firma ta była sponsorem tegoż autokaru. Właścicielem tej firmy jest pan Andrzej Marzec. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Studzianek pancernych, gdzie w czasie II wojny światowej odbyła się wielka bitwa pancerna o przyczółek Warecko-Magnuszewski. W dalszej części wycieczki do Warszawy zwiedzaliśmy siedzibę Książąt Mazowieckich. Do Warszawy dojechaliśmy około godziny 11.00. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od lotniska Okęcie. Z tarasu podziwialiśmy startujące i lądujące samoloty. Z Okęcia pojechaliśmy do Wyższej Oficerskiej Szkoły Pożarnictwa, gdzie młodzież zapoznała się ze sprzętem znajdującym się na wyposażeniu w/w szkoły, oraz mogła spokojnie porozmawiać ze słuchaczami. Z W.O. Sz. P. udaliśmy się na plac Józefa Piłsudskiego, gdzie zwiedzaliśmy grób „Niezanego Żołnierza”. Odwiedziliśmy stare miasto, między innymi Zamek Królewski, Pałac Prezydencki, Pałac Kultury i Nauki, kościół Św. Krzyża, skąd co niedziela odbywa się transmisja mszy św. w radio. Obejrzelśmy wiele pomników usytuowanych na Starym Mieście. W godzinach popołudniowych wyruszyliśmy w drogę powrotną do Urzędowa. Przejeżdżając przez miasto Dęblin zatrzymaliśmy się w W.O.Sz. L. oglądając samoloty. Do Urzędowa dotarliśmy o godz. 23.00. W imieniu młodzieży chcę podziękować firmie „Rudnik Tumay” za sponsorowanie autokaru. Podziękowanie kieruję na ręce właściciela pana Marca Andrzeja oraz kierowcy. Dziękuję panu Krzysztofowi Tokarczykowi za przewodnictwo w/w wycieczce. Dziękuję Z.G.Z.O.S.P.R.P., dziękuję Urzędowi Gminy za wsparcie finansowe, dziękuję komendantowi gminnemu drh. Markowi Ambrożkiewiczowi, dziękuję opiekunom, dziękuję Komisji d/s przeprowadzeniu O.T.W.P., dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tak wspaniałej wycieczki dla naszych uczestników E./, gminnych O.T.W.P. w szkołach.

Opracował kronikarz Z.G. drh. Karaś Henryk.

---

## **FESTYN EUROPEJSKI I XIII MIĘDZYNARODOWE WARSZTATY GARNCARSKIE**

Międzynarodowe Warsztaty Garncarskie są impreza cykliczną, organizowana już po raz trzynasty przez Gminę Urzędów. Zostały one połączone z Festynem Europejskim, podczas którego mieszkańcy mogli posłuchać muzyki, obejrzeć występy licznych zespołów tanecznych i śpiewaczych. Zobaczyć, w jaki sposób powstają garnki gliniane a także spróbować własnych sił w ich wyrabianiu

Konferencja poświęcona: Edukacji w Gminie Urzędów otwierała trzydniowy festyn, sponsorowany przez Europejski Fundusz Społeczny, Zarząd Województwa Lubelskiego oraz Starostwo Powiatowe w Kraśniku. W spotkaniu wzięli udział dyr. ZSO Zbigniew Gawdzik, z-ca dyr. Małgorzata Marzycka, Józef Baran oraz zaproszeni goście. Konferencja dotyczyła edukacji i sposobów pozyskiwania funduszy europejskich na funkcjonowanie oświaty. Zaprezentowana została także prezentacja multimedialna dotycząca oświaty w gminie.

Prezes TZU Tomasz Wyka dokonał otwarcia XIII Międzynarodowych Warsztatów Garncarskich. W trakcie spotkania dokonano prezentacji ośrodków garncarskich z kraju i z zagranicy. Następnie odbył się wykład prof. Ireneusza Płuski - konserwacja kamienia. W ośrodku garncarskim w Bęczynie odbywały się zajęcia warsztatowe, podczas których zostały wykonane prace konkursowe. Równocześnie w ZSO odbywało się Walne Zgromadzenie TZU oraz rozegrano mecze piłkarskie między drużynami z Nadudvaru i Urzędowa.

Niedziela 08 października to kolejny dzień Festynu Europejskiego. Rozpoczęła go uroczysta Msza św. w kościele parafialnym. Na Rynku Urzędowskim wójt gminy dokonał uroczystego otwarcia fontann oraz omówił dalsze plany modernizacji i remontu Rynku. Dalsze zaplanowane imprezy artystyczne z udziałem przedstawicieli miast partnerskich odbywały się na stadionie „Orzeł” Urzędów, gdzie zostały wręczone dyplomy dla wyróżniających się rolników, pszczelarzy oraz dla przedstawicieli koła łowieckiego -Cyranka. W bloku imprez artystycznych wzięły udział zespoły ze szkół, GOK, powiatu kraśnickiego, takie jak: chór strażacki z Urzędowa, zespół *Grawitacja* z Osiedlowego Domu Kultury w Kraśniku, zespół *Vox celestis* z GOK Urzędów, *Fantan* z CKiP w Kraśniku, *Kowalanki* z

Kowalina, Ania Tokarczyk oraz zespoły z miast partnerskich Węgier i Ukrainy, których występy wzbudziły szczególne zainteresowanie mieszkańców Urzędowa. Gwiazda wieczoru był zespół *Bayer Full*, który mimo zimna porwał do zabawy zgromadzoną publiczność. Podczas festynu można było obejrzeć liczne wystawy: wystawę fotografii dokumentującą historię Ziemi Urzędowskiej, garncarstwa polskiego i europejskiego, rękodzieła artystycznego, plectwa ozdobnego, łowiecką. Szczególnym zainteresowaniem cieszyło się stoisko z potrawami regionalnymi i ich degustacja.

Ostatni dzień warsztatów poświęcony został rozmowom między przedstawicielami miast partnerskich a pracownikami GOK, GOPS, OSP i organizacjami pozarządowymi. Rozmowy dotyczyły dalszej współpracy oraz wymiany młodzieży. Został także rozstrzygnięty konkurs garncarski a najlepsze prace zostały nagrodzone. Tego dnia wręczone zostały również medale za długotrwałe pożycie małżeńskie.

Monika Kaniowska



Otwarcie i poświęcenie fontann na urzędowskim rynku



Zespół Vox Celestis z GOK Urzędów



zespół Kowalanki z Kowalina



Ukraiński zespół ludowy OBRİY



Węgierska grupa teatralna MANDALA





Warsztaty garncarskie

---

## 88 Rocznica Odzyskania Niepodległości

W dniu 11 listopada 2006 r. obchodziliśmy 88 rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Uroczystości rozpoczęły się mszą św. za Ojczyznę w kościele parafialnym. Po mszy św. pochód z udziałem młodzieży, pocztów sztandarowych, Ochotniczej Straży Pożarnej, organizacji kombatanckich i społeczeństwa przemarszerował pod pomniki Józefa Piłsudskiego, 600-lecia Urzędowa i Orłąt Lwowskich, pod którymi złożono kwiaty. Następnie uczestnicy pochodu przeszli do Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie odbyła się akademicka okolicznościowa w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół im. Orłąt Lwowskich oraz Chóru OSP Urzędów. W części oficjalnej wójt gminy mgr inż. Jan Woźniak wygłosił referat dotyczący 88 rocznicy Odzyskania Niepodległości z uwzględnieniem wydarzeń na ziemi urzędowskiej. Listy gratulacyjne za wysokie wyniki w konkursie „Polska Walcząca” otrzymali: Kinga Mital, Szczepan Jagiełło, Rafał Surdacki i Jacek Gołoś. Natomiast w części rozrywkowej wystąpiły zespoły artystyczne działające przy GOK: zespół „Vox Celestis” i zespół tańca współczesnego.

Dorota Rak



## Jan Niedzielski – społecznik z Leszczyny.

*Od kiedy zajmuje się Pan działalnością społeczną?*

Pracą społeczną interesowałem się niemal od zawsze. Od najmłodszych lat byłem wrażliwy na ludzkie problemy. Tak było w czasach szkolnych, w wojsku i po powrocie w rodzinne strony. Zaraz po wojsku w 1959 r. zaproponowano mi funkcję skarbnika OSP w Leszczynie. Tym samym znalazłem w składzie Zarządu. To był mój początek działalności społecznej. Od 1969r. po ukończeniu kursu prowadziłem usługi inseminacyjne i nie było dnia, rano lub wieczorem by nie być w terenie. Chciałem żeby podnieść w ten sposób poziom hodowli. Praca społeczna pochłaniała mi dużo czasu. Nie było tygodnia żeby nie wyjeżdżać na zebrania, a bywało że dwa i trzy razy. Poza tym zostałem wytypowany z ramienia wsi, Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Gminnej Rady Narodowej na przedstawiciela do komisji rozdziału sprzętu rolniczego dla rolników, w której to przewodniczyłem. Przybywało obowiązków, więc zacząłem się opierać. Nie chciałem przyjąć stanowiska ławnika w sądzie, zrezygnowałem również z propozycji wejścia do Rady w Banku Spółdzielczym. Miałem propozycje do Rady Wojewódzkiej Ludowych Zespołów Sportowych, której nie przyjąłem, a propozycja ta wynikała z tego powodu, że odbywała się Sesja GRN na temat kultury fizycznej, w której to uczestniczyłem jako radny GRN oraz radny Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie. Uczestnicząc w tej sesji zaproponowano mi wejście do wojewódzkiej rady LZS-u. Odpowiedziałem: z miłą chęcią, ale mam i tak nadmiar obowiązków. Przyjmując jeszcze więcej funkcji społecznych musiałbym zrezygnować z prowadzenia gospodarstwa. Tylko powstaje pytanie: z czego by żyła moja rodzina? Przyznam, że miałem zrozumienie i wsparcie ze strony władz, gdzie pracowałem, ale zawsze moje wnioski były wyważone, możliwe do realizacji i odpowiednio umotywowane w taki sposób, żeby nie było możliwości ich podważenia. Kosztowało to mnie wiele czasu. Żeby zabrać głos na temat jakiejś sesji trzeba było przeczytać plik materiałów jakie nadchodziły przed każdą sesją i wychwycić swoje uwagi i spostrzeżenia. Poza tym mając swoje wnioski do przekazania, choćby wydawałoby się słuszne, musiałem skonsultować co myślą na ten temat ludzie. Często dyskutowałem na przystankach lub przy innych okazjach. Bywałem w gminie u Wójta Jana Woźniaka, gdzie omawialiśmy sprawy do poruszenia. Byłem zawsze mile widzianym gościem. Przystępując do społecznego działania, miałem zawsze na myśli realizację celów dla dobra środowiska, w którym mi przyszło żyć. Pokonywanie wszelkich barier niemocy. Chciałem pokazać i udowodnić sobie i innym, że można coś zmienić na lepsze.

*Skąd u Pana znalazło się tyle chęci i zaangażowania w pracę społeczną?*

Z pewnością otrzymałem to częściowo w genach po swoich rodzicach, jak również obserwacji ich osiągnięć. Doszedłem do wniosku, że można dużo osiągnąć tylko solidną pracą i nie załamywać się trudnościami jakie niesie życie. Szczególnie moja mama, nauczyła mnie kochać Boga, Ojczyznę i pomagać innym, co pokazała swoim życiem, narażając się np. w czasie wojny na śmiertelne niebezpieczeństwo. Nigdy nie odmówiła nikomu, jeżeli zażądał pomocy. Z inicjatywy i wielkich starań mojego ojca została zbudowana linia energetyczna w naszej wsi w bardzo trudnych warunkach. Doprowadzone było światło, gdzie inne miejscowości naszej gminy mogły tylko pomarzyć. Mając takie wzory do naśladowania nie bałem się trudnych wyzwań, których zrealizowanie dawało wielkie zadowolenie i chęć do dalszej pracy. Ale żeby te cele osiągnąć chodziłem na zebrania, zabierałem głos na różne tematy. Kiedy po wojsku wróciłem na wieś, nie było drogi utwardzonej, szkoły, wody, gazu, porządnej remizy i telefonu. Było więc dużo do roboty. Zapisalem się do OSP, do Kółek Rolniczych, nie musiałem się wpraszać, propozycje przychodziły same. Brałem wszystko co niosło życie. Miałem plany co do rozwoju swojego gospodarstwa, swojej miejscowości, jak również co powinno się zmienić w gminie, w województwie, jak i w kraju, aby rolnikom żyło się łatwiej i lepiej. Współpracowałem z doradztwem rolniczym. Dostawałem dyplomy i odznaczenia. Zaczęto na mnie głosować, gdzie były jakiegokolwiek wybory. Nie opierałem się, bo wiedziałem, że tylko w ten sposób można osiągnąć większe efekty. Później w 1965r. zaproponowano mi zapisanie się do Ruchu Ludowego. Chętnie przyjąłem gdyż wiedziałem, że będę miał okazję gdzieś wypowiedzieć się i domagać określonych celów.

*Był Pan przedstawicielem swojego sołectwa i gminy w wielu organizacjach społecznych i spółdzielczych, również na szczeblu wojewódzkim.*

Tak. Od roku 1972 należałem do Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Kraśniku. Na Walnym Zebraniu zabrałem głos na temat problemów nurtujących rolników przyjęty oklaskami. W wyborach zostałem powołany na funkcję sekretarza rady, w której nieprzerwanie reprezentowałem gminę Urzędów do 2004 roku. Po przyłączeniu Kraśnika do Opola Lubelskiego postanowiłem zrezygnować ze stanowiska ze względu na wiek, dając szansę młodszemu.

W 1972 r. zostałem członkiem Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Urzędowie wchodząc do rady. Będąc w niej 24 lata byłem również delegatem na Wojewódzki Zjazd w Lublinie.

W 1976 wieś a prawdę mówiąc OSP i Koło ZSL w Leszczynie wybrało mnie na kandydata do Rady Gminnej w Urzędowie. W wyborach zostałem wybrany i pełniłem funkcję Przewodniczącego Komisji Rolnej. Funkcję radnego pełniłem do 1988 roku. W dalszych wyborach nie kandydowałem ze względu na nadmiar obowiązków i fakt że sprawowałem już funkcję w Radzie Wojewódzkiej.

W 1974 na Zjeździe Gminnym ZSL zostałem wybrany delegatem na Wojewódzki Zjazd, na którym wybrano mnie na członka Plenum jako reprezentanta naszej gminy. Między innymi kilkakrotnie poruszałem wprowadzenie emerytur i rent rolniczych. Pracowałem w Komisji Kultury i Sportu.



Funkcję tę sprawowałem do 1982 roku.

W wyborach w 1984 r. do Rady Wojewódzkiej moją kandydaturę poparły władze wojewódzkie ZSL i wystartowałem w wyborach. Wygrałem wybory uzyskując bardzo wysoki wynik poparcia. Zostałem więc radnym Wojewódzkiej Rady otrzymując funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu. Myślę, że te komisje mi przydzielono gdyż znane były moje wypowiedzi dotyczące rozwoju sportu na wsi.

Już na pierwszej sesji roboczej a był to wrzesień 1984 r. zabrałem głos w kilku kwestiach. Wspomnę o najważniejszym wniosku, który poruszyłem a chodziło o uruchomienie gazyfikacji w gminie Urzędów. W odpowiedzi Wojewoda Tadeusz Wilk poparł mój wniosek i zadeklarował pomoc. Powiedział żeby przekazać Naczelnikowi Gminy i organizować komitety budowy gazociągu.

Moja działalność społeczna pozwoliła że byłem coraz bardziej znany i kiedy skończyła się kadencja WRN i odbywały się następne wybory też zostałem kandydatem. W wyborach uzyskałem bardzo dobry wynik bo ponad 4.600głosów. Kadencja ta jednak nie trwała do końca, bo nastąpiły wielkie zmiany w Polsce i odbyły się nowe przyspieszone wybory ale już do Sejmiku Wojewódzkiego, w których to postanowiłem nie startować.

*Które z przedsięwzięć zainicjowanych przez Pana przyniosły Panu największą satysfakcję?*

Moim pierwszym sukcesem było wstrzymanie obudowy starej drewnianej remizy materiałem z żużlu, a najważniejszą inicjatywą była budowa Domu Strażaka i ona przyniosła mi największą satysfakcję. Stara remiza ulegała coraz większemu zniszczeniu. Dach przeciekał, drzewo próchniało, musiałem myśleć o budowie nowej remizy czyli „Domu Strażaka”. Były to trudne lata 80-te. Do tej inwestycji było wielkie zaangażowanie całego zarządu i strażaków, duże słowa uznania należą się państwu Trepiakom, bowiem w ich domu odbywały się różne spotkania, bo stara remiza była rozebrana. Do chwili oddania nowego obiektu do użytku ich dom był domem strażaka. Byli bardzo gościnni, drzwi dla strażaków były zawsze otwarte. Szczególnie było widać zaangażowanie ze strony pani Heleny Trepia, zawsze kiedy trzeba był i posilek. Z takimi ludźmi można dużo działać. Również Józef Oleszko wykonujący usługi kowalskie był zawsze na zawołanie. Kiedy Dom Strażaka wraz z pomieszczeniem na sklep został oddany do użytku, odetchnąłem-udało się, moje wysiłki zostały uwieńczone sukcesem! Było to dla mnie wielkie osiągnięcie i zachęta do dalszej pracy. Strażacy i cały Zarząd zostają odznaczeni a najlepsi dostają krzyż zasługi dla pożarnictwa.

Równie ważnym przedsięwzięciem była budowa wodociągu w Leszczynie i uzyskanie dodatkowych środków od wojewody i z Fundacji Kościelnej. Usłyszałem w radiu, że powstała w Polsce Fundacja Kościelna, aby pomóc rolnikom w realizacji budowy wodociągów wiejskich. Po wielu staraniach między innymi w Kurii Biskupiej i powołaniu Komitetu Budowy w Leszczynie złożyliśmy do fundacji podanie o pomoc. Przyjechała odpowiednia komisja zbadała teren i obiecała pomoc. Jak obiecała tak też się stało. Uzyskaliśmy dodatkowo 8% wartości całej inwestycji. Na otwarcie wodociągu przyjechał osobiście sam inicjator tej fundacji arcybiskup Detroit, Polak - Kardynał Edmund Szoka. Było to dla mieszkańców wielkie wydarzenie. Sam osobiście odwiedził dwa gospodarstwa min. był również i u mnie z całą ekipą która mu towarzyszyła. Czuł się tu bardzo dobrze, na pamiątkę dostał trochę orzechów laskowych. W swojej homilii powiedział: „pobyt tu, przypomina mi lata dziecinne”. Wielką satysfakcję przyniosła mi również, wspomniana wcześniej zgoda wojewody na gazyfikację Gminy Urzędów. Tak więc jeżeli się chce można dużo zrobić.

*Za swoją działalność społeczną otrzymał Pan wiele odznaczeń państwowych i resortowych. Które z nich uważa Pan za najważniejsze?*

Do najważniejszych zaliczyłbym Brązowy i Złoty Krzyż Zasługi, dwa złote krzyże „Zasłużony dla Pożarnictwa”, „Zasłużony dla Lubelszczyzny”, „Zasłużony Pracownik Rolnictwa”, Medal Czterdziestolecia, „Zasłużony dla Spółdzielczości”, Medal Witosy za działalność w ruchu ludowym a ostatnio Medal 600-lecia Urzędowa.

*Może na koniec jeszcze jakaś refleksja?*

Dziwię się teraz skąd miałem siły, aby temu wszystkiemu poddać: gospodarka, hodowla, usługi inseminacyjne i tyle różnych wyjazdów. Dla pracy społecznej poświęciłem kawał swojego życia i to by jeszcze nic. Załamałem się gdy dochodziły do mnie głosy, że on tam darmo nie jeździ, że z tej pracy społecznej się dorabiam. A ja kierowałem się zawsze uczciwością i prawdą, nie lubiłem kręactwa i matactwa. Tak byłem wychowany i tak chowaliśmy z żoną swoje dzieci. Uważam, że w młodych jest duża energia byle umieć ją wykorzystać, byle nie bać się wyzwań i trudnych sytuacji i nie załamywać się. Tylko, że potrzebny jest jakiś sukces, a żeby mieć sukces muszą być chęci.

*Dziękuję za rozmowę i życzę Panu przede wszystkim dużo zdrowia i jeszcze wielu inicjatyw na rzecz środowiska w którym Pan żyje.*

*Józef Baran*

---

## **Wystawa „Pamięć Przeszłości”**

W dn. 5 – 6 października w Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku odbyła się wystawa „Pamięć Przeszłości”. Celem tej imprezy było upowszechnianie historii, kultury i tradycji naszego regionu. Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Urzędowie i placówek filialnych ustawili stoisko ukazujące dawną chłopską izbę. Ekspozycje znajdujące się w niej pochodziły od mieszkańców naszej gminy. Zainteresowanie tą wystawą było ogromne. Z tego powodu postanowiliśmy odtworzyć ją w czasie trwania Festynu Europejskiego w

Urzędowie. W dn. 8 października na stadionie urzędowskim obok stoisk z różnymi wyrobami i produktami regionalnymi stanęła nasza wystawa. I tu również spotkała się z dużym zainteresowaniem. Zwiedzający filmowali i robili zdjęcia. Starsi, patrząc na stare meble i przedmioty, z sentymentem wspominali swoje młode lata. Mamy nadzieję, że uda nam się w przyszłości utworzyć Izbę Pamięci o Regionie, która byłaby świadectwem naszej przeszłości.

*Teresa Kaźmierak*



## **Z życia ZSO Urzędów**

Dnia 30 września 2006r. w gmachu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników konkursu pt. „Moją młodość buduję potęgą dobra” oraz rozdanie nagród i dyplomów.

Celem konkursu było pobudzenie młodzieży do refleksji nad budowaniem własnego projektu życia na bazie prawdziwych wartości oraz ukazanie sylwetki młodych ludzi, którzy kierują swoją młodość ku dobru i urzeczywistniają je w życiu, by bardziej „Być” niż „Mieć”.

Uroczystość połączona była z promocją książki pt. „Młodzież, jakiej nie znacie”, w której zamieszczone zostały prace laureatów. Konkurs zainspirowała dr hab. Krystyna Chałas, prof. KUL oraz autorka publikacji.

Spotkanie inaugurowała uroczysta sesja pt. „Uczę się Ciebie człowieku”, w której udział wzięli- dając świadectwo swojego życia:

- Jego Ekscelencja Ksiądz Arcybiskup prof. dr hab. Józef Życiński
- Ksiądz prof. dr hab. Romuald Weksler Waszkinel
- prof. dr hab. Jerzy Kłoczowski
- Ksiądz prof. dr hab. Stanisław Wilk- Rektor KUL

Następnie odbyło się wręczenie nagród i prezentacja fragmentów nagrodzonych prac. Wśród laureatów konkursu znaleźli się również uczniowie ZSO Urzędów:

- Jacek Gołoś
- Elżbieta Król
- Agata Łukasiewicz

Impreza zakończyła się przesłaniem Jego Ekscelencji Księdza Biskupa prof. dr hab. Andrzeja Dzięgi pt. „Bądźcie wiosną Kościoła” skierowanym do młodzieży.

\*\*\*\*\*

Dnia 10 listopada 2006 r. w gmachu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników konkursu literacko- historycznego pt. „Ojczyzna- kiedy myślę, wówczas wyrażam siebie i zakorzeniam”.

Nadrzędną ideą konkursu było umocnienie poczucia tożsamości jednostkowej i wspólnotowej opartej na poszanowaniu różnic, akceptacji kulturowej, odmienności, a jednocześnie integracji wspólnych narodowych doświadczeń. Zadanie uczestników polegało na stworzeniu tekstu literackiego lub publicystycznego, który ukaże aksjologiczny wymiar ojczyzny i jej dziedzictwo kulturowe.

Laureatki konkursu wraz z opiekunami zostali zaproszeni na uroczystą wieczornicę z okazji Święta Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, która rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem Hymnu Narodowego.

Następnie o. Maciej Zięba wygłosił niezwykle wzruszający wykład pt. „Czy warto być dzisiaj patriotą?”, w którym ukazał dzieje narodu i zasługi tych, którzy oddali swoje życie za Wolną Polskę.

Kolejnym etapem spotkania było ogłoszenie wyników konkursu literacko- historycznego, połączone z wręczeniem nagród i dyplomów. Wśród laureatów znalazły się również uczennice ZSO Urzędów:

- w kategorii: klasy IV-VI szkoły podstawowej- Aldona Borowska
- w kategorii: szkoły ponadgimnazjalne - Agata Łukasiewicz.

Nagrodzone prace zostaną wyeksponowane w holu gmachu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Imprezę zakończyła część artystyczna: występ Chóru Dziecięcego Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Karola Lipińskiego w Lublinie pod dyrekcją Renaty Kołodyńskiej-Pydy i przy akompaniamencie Małgorzaty Krzemińskiej- Sribniak.

Honorowy patronat nad Wieczornicą objęli:

- abp Józef Życiński- Metropolita Lubelski

- Wojciech Żukowski- Wojewoda Lubelski
- Andrzej Pruszkowski- Prezydent Miasta Lublin
- Lech Sprawka- Lubelski Kurator Oświaty.

Z całego serca pragnę podziękować organizatorom i patronom konkursu, który nie tylko promował różne formy twórczości dzieci i młodzieży, ale także wyzwalał poczucie tożsamości narodowej.

Dziękuję również moim opiekunom: ks. Markowi Romańskiemu oraz p. Małgorzacie Wośkowskiej za poświęcenie, pomoc merytoryczną oraz wsparcie duchowe. To właśnie im zawdzięczam swój sukces.

*Dla Gazety Urzędowskiej Agata Łukasiewicz*



W auli KUL przed wręczeniem nagród – od lewej: Agata Łukasiewicz, s. Maria Jadczak i Aldona Borowska



Wręczenie nagród



Laureaci konkursu wraz z opiekunami

